
COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA
PROVINCIA DELLA SPEZIA

__________________________________________________

Deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 26-06-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL SERVIZIO DI
REPERIBILITA'.

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventisei del mese di giugno, alle ore 17:45 nella sala della Giunta,
si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata, nelle persone di:

Cognome e Nome Carica Pres./Ass.
Montebello Daniele SINDACO Presente
Marchi Luca VICE SINDACO Presente
Ambrosini Gherardo ASSESSORE Presente
Bonvini Arianna ASSESSORE Presente
Cecchinelli Katia ASSESSORE Presente

Totale Presenti    5 e Totale Assenti    0

Partecipa con le funzioni di legge il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.ssa Silvia Brunetti.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO, Dott. Daniele Montebello, invita i
presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Il Sindaco sottopone all'approvazione della G.C. la seguente proposta di deliberazione predisposta
dall'Ufficio Polizia Locale corredata dai pareri ex art. 49 comma 1 T.U.E.L. di cui al D. Lgs.
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
l’art.89, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, prevede che gli enti locali disciplinino, con propri
regolamenti, l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in base a criteri di autonomia,
funzionalità ed economicità di gestione e secondo principi di professionalità e
responsabilità;
l’art.24 del CCNL 2016-2018 del 21.05.2018 attribuisce agli enti la facoltà di istituire il
servizio di reperibilità;
l’Amministrazione comunale si è avvalsa della facoltà prevista dal predetto art.24, di istituire
un servizio di reperibilità;
l’art.19 del contratto collettivo integrato -CC1 del 27.12.2019, per il triennio 2019/2021
disciplina le norme per la competenza dell’indennità di cui all’art.24 c.4 del CCNL sopra
citato;

Visto il regolamento che disciplina del servizio di reperibilità predisposto dal settore vigilanza,
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

Rilevato che il suddetto Regolamento ha l’obiettivo di fissare i principi generali a cui deve attenersi
l’organizzazione del suddetto istituto;

Acquisiti:
il parere favorevole inserito nel presente atto ed espresso ai sensi degli artt.49, comma 1 e-
147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. in ordine alla regolarità tecnica e
alla correttezza dell’azione amministrativa della proposta di provvedimento indicata in
oggetto, dal Responsabile del Settore Vigilanza, comandante Ricci Marina;
il parere favorevole inserito nel presente atto ed espresso, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e-
147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii, in ordine alla regolarità contabile
e alla correttezza dell’azione amministrativa della proposta indicata in oggetto, dal
Responsabile del Settore Finanziario, dott.ssa Katia Pastina;

 Visto l'art. 48 del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/18.08.00 e ss.mm.  e ii.;

 Con voti unanimi favorevoli palesi

D E L I B E R A

Di approvare, per i motivi meglio espressi in premessa, il regolamento per la disciplina del1)
servizio di reperibilità, che allegato alla presente deliberazione, ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

Di comunicare alle Organizzazioni Sindacali l’intervenuta approvazione del suddetto2)
regolamento già trasmesso in data 25.06.2020;

Di incaricare il Responsabile del Settore Vigilanza degli atti conseguenti;3)



Di disporre la pubblicazione del regolamento per la disciplina del servizio di reperibilità,4)
allegato alla presente, sul sito web istituzionale, sezione “Amministrazione Trasparente”,
“Atti Generali”.

Con separata votazione unanime favorevole palese, vista l’urgenza di porre in essere i
conseguenti adempimenti, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art.134 comma 4 TUEL.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli artt. 49,

comma 1, e 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., si esprime parere:

Favorevole

Castelnuovo Magra, 24-06-2020

IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Dott.ssa Silvia Brunetti

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile e alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli artt.

49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., si esprime parere:

Favorevole

Castelnuovo Magra, 25-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Katia Pastina



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to Dott. Daniele Montebello F.to Dott.ssa Silvia Brunetti.

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Con il presente referto si certifica che la presente deliberazione viene:
pubblicata all’Albo Pretorio on line dal giorno 02-07-2020 per quindici giorni consecutivi -

- ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari ex art. 125 D.Lgs. n. 267/2000.

-

Castelnuovo Magra, 02-07-2020
IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
F.to  Antonella Corsini

Copia di atto, pareri e certificato firmati digitalmente


